
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 11/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 256/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Της ανάθεσης δημόσιας σύμβασης για την παροχή υπηρεσιών 
καθαριότητας των κτηρίων ευθύνης της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Ροδόπης με διενέργεια ανοικτού, μειοδοτικού 
(πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των 
ορίων για τμήματα, προϋπολογισμού 171.480,00 ευρώ μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., Β. Της ανάθεσης 
δημόσιας σύμβασης για την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας των κτηρίων ευθύνης της Π.Α.Μ.Θ. και της 
Π.Ε. Ροδόπης με διενέργεια απευθείας ανάθεσης, προϋπολογισμού 28.520,00 ευρώ, μη 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., Γ. Των όρων της διακήρυξης και της περίληψης αυτής, που αφορούν στον 
ανοικτό, μειοδοτικό (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), ηλεκτρονικό 
διαγωνισμό κάτω των ορίων σχετικά με την ανάθεση υπηρεσιών καθαριότητας των κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ. 
και της Π.Ε. Ροδόπης, προϋπολογισμού 171.480,00 ευρώ μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και Δ. Της 
συγκρότησης των γνωμοδοτικών οργάνων του ανωτέρω διαγωνισμού. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27-3-2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με μεικτό 
τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, 
Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/91667/1830/22-3-2024 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 2) Ιγνατιάδης 
Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) Κόντος Κωνσταντίνος 
μέλος, 6) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος,  7) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 8) Μποδούρογλου 
Κατερίνα αναπληρωματικό μέλος. 
 Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Παυλακάκη Βασιλική μέλος και 2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 256: Εισηγούμενη το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ. 
με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 70587/1131/21-3-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
4. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών, όπως ισχύει» 
5. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
6. Τις διατάξεις του Ν. 3886/2010 (ΦΕΚ Α΄173) «Δικαστική προστασία κατά την σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων». 
7. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 
8. Το N. 4013/11 (ΦΕΚ 204 Α΄/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου 
κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες 
διατάξεις». 
9. Το Ν. 3863/10 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
10. Την ανάγκη καθαρισμού των κτιρίων όπου στεγάζονται οι υπηρεσίες της ΠΕ Ροδόπης και της 
ΠΑΜΘ στον νομό Ροδόπης μετά την λήξη της υπάρχουσας σύμβασης 

ΑΔΑ: ΨΡ6Α7ΛΒ-Ι16



11. Την αρ. πρωτ.70016/1120/4.3.2024 μελέτη του Τμήματος Προμηθειών. 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

1. Την ανάθεση δημόσιας σύμβασης για την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας των κτηρίων 
ευθύνης της ΠΑΜΘ και της Π.Ε. Ροδόπης με διενέργεια ανοικτού, μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων για 
τμήματα, προϋπολογισμού 171.480,00 €, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% 

Συγκεκριμένα,  

α/α Τμήματα Προϋπολογιζόμενη Δαπάνη 
χωρίς ΦΠΑ 

Διαδικασία σύμβασης  

2 Α.2. Καθαριότητα κτιρίων ευθύνης ΠΕ Ροδόπης και 
ΠΑΜΘ για είκοσι  (20) μήνες   

142.584,00€ Ανοικτός Διαγωνισμός 

3 Β.1 Καθαρισμός των κτιρίων  του Συνεδριακού και 
Πολιτιστικού Κέντρου Κομοτηνής (Μέγαρο 
Μουσικής Κομοτηνής)   

28.896,00€ Ανοικτός Διαγωνισμός 

 Συνολικός Π/Υ (άνευ ΦΠΑ)  171.480,00  

 

2. την ανάθεση δημόσιας σύμβασης για την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας των κτηρίων 
ευθύνης της ΠΑΜΘ και της Π.Ε. Ροδόπης με διενέργεια απευθείας ανάθεσης σε εφαρμογή της 
παρέκκλισης της παρ 10 του άρθρου 6 του Ν4412/16  για τμήμα, προϋπολογισμού 28.520,00€, μη 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%, καθώς πληρούνται οι προϋποθέσεις του νόμου και διασφαλίζεται 
η αδιάλειπτη συνέχιση παροχής υπηρεσιών καθαριότητας στους χώρους των Υπηρεσιών του Φορέα. 

Συγκεκριμένα, 

α/α Τμήματα Προϋπολογιζόμενη 

Δαπάνη χωρίς ΦΠΑ 

Διαδικασία σύμβασης  

1 Α.1. Καθαριότητα κτιρίων ευθύνης ΠΕ Ροδόπης και 

ΠΑΜΘ για τέσσερις (4) μήνες   

28.520,00€ Απευθείας ανάθεση 

 Συνολικός Π/Υ (άνευ ΦΠΑ) 4μηνών 28.520,00€  

 Ποσοστό συμβάσης κατά παρέκκλιση σε σχέση με 

συνολικό Π/Υ σύμβασης 

28.520 /200.000€  = 

14,26% 

 

3. την έγκριση των όρων της διακήρυξης και της περίληψης αυτής, που αφορούν στον ανοικτό, 
μειοδοτικό (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), ηλεκτρονικό 
διαγωνισμό κάτω των ορίων σχετικά με την ανάθεση Υπηρεσιών καθαριότητας των κτιρίων της ΠΑΜΘ 
και της Π.Ε. Ροδόπης, προϋπολογισμού 171.480,00 €, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% 

4. Τον ορισμό των γνωμοδοτικών οργάνων βάσει του άρθρου 221 ως εξής: 

Επιτροπή Διενέργειας και αξιολόγησης προσφορών του Διαγωνισμού 
Τακτικά Μέλη 
1. Αϊβάζη Αναστασία, Πρόεδρος. Υπάλληλος της Δνσης Αναπτυξιακού, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών  
2. Κωφίδου Μαρία, μέλος. Υπάλληλος της Δνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών   
3. Καργιωτίδης Εμμανουήλ, μέλος Υπάλληλος της Αυτοτελούς Δνσης Πολιτικής Προστασίας του 
κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Κυπριώτη Μαίρη, Υπάλληλος της Δνσης Αναπτυξιακού, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών  
2. Μαραγκού Ευγενία, Υπάλληλος της Δνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών   
3. Τσολάκη Άρτεμις, Αν.Προϊσταμένη του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας ΠΕ Ροδόπης του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
 
Η συγκρότηση της επιτροπής αφού εγκριθεί από την Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ και 
ενημερωθούν σχετικά τα μέλη της, θα ισχύσει μέχρι την ολοκλήρωση του εν λόγω διαγωνισμού και για 
όλες τις τυχόν επαναληπτικές και συνακόλουθες διαδικασίες. 

ΑΔΑ: ΨΡ6Α7ΛΒ-Ι16



 

Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής της Σύμβασης και αναπλήρωσης 
Τακτικά Μέλη 
1. Πανταζή Χριστίνα, πρόεδρος, Υπάλληλος της Δνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας  
ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας 
2. Αϊβάζης Θωμάς, μέλος Υπάλληλος Δνσης Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης του κλάδου ΤΕ 
Πληροφορικής 
3. Τσιναρίδης Δημήτριος, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοίκησης, του ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού  
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Γκαβανόζη Δήμητρα, Υπάλληλος της Δνσης Δημόσιας Υγείας, του κλάδου ΤΕ Επο-πτών 
Δημόσιας Υγείας. 
2. Κατσουρίνη Μαρία, Υπάλληλος Δνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών του κλάδου ΠΕ Διοικητικού 
- Οικονομικού 
3. Γκεβρέκη Πολυχρονία, Υπάλληλος Δνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Ροδόπης 
του κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

 Εγκρίνει :1. Την ανάθεση δημόσιας σύμβασης για την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας των κτηρίων 
ευθύνης της ΠΑΜΘ και της Π.Ε. Ροδόπης με διενέργεια ανοικτού, μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων για τμήματα, 
προϋπολογισμού 171.480,00 €, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% 
Συγκεκριμένα,  

α/α Τμήματα Προϋπολογιζόμενη Δαπάνη 
χωρίς ΦΠΑ 

Διαδικασία σύμβασης  

2 Α.2. Καθαριότητα κτιρίων ευθύνης ΠΕ Ροδόπης και 
ΠΑΜΘ για είκοσι  (20) μήνες   

142.584,00€ Ανοικτός Διαγωνισμός 

3 Β.1 Καθαρισμός των κτιρίων  του Συνεδριακού και 
Πολιτιστικού Κέντρου Κομοτηνής (Μέγαρο 
Μουσικής Κομοτηνής)   

28.896,00€ Ανοικτός Διαγωνισμός 

 Συνολικός Π/Υ (άνευ ΦΠΑ)  171.480,00  

 
2. την ανάθεση δημόσιας σύμβασης για την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας των κτηρίων ευθύνης της 
ΠΑΜΘ και της Π.Ε. Ροδόπης με διενέργεια απευθείας ανάθεσης σε εφαρμογή της παρέκκλισης της παρ 10 
του άρθρου 6 του Ν4412/16  για τμήμα, προϋπολογισμού 28.520,00€, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 
24%, καθώς πληρούνται οι προϋποθέσεις του νόμου και διασφαλίζεται η αδιάλειπτη συνέχιση παροχής 
υπηρεσιών καθαριότητας στους χώρους των Υπηρεσιών του Φορέα. 
Συγκεκριμένα, 

α/α Τμήματα Προϋπολογιζόμενη 

Δαπάνη χωρίς ΦΠΑ 

Διαδικασία σύμβασης  

1 Α.1. Καθαριότητα κτιρίων ευθύνης ΠΕ Ροδόπης και 

ΠΑΜΘ για τέσσερις (4) μήνες   

28.520,00€ Απευθείας ανάθεση 

 Συνολικός Π/Υ (άνευ ΦΠΑ) 4μηνών 28.520,00€  

 Ποσοστό συμβάσης κατά παρέκκλιση σε σχέση με 

συνολικό Π/Υ σύμβασης 

28.520 /200.000€  = 

14,26% 

 

 
3. τους όρους της διακήρυξης και της περίληψης αυτής, που αφορούν στον ανοικτό, μειοδοτικό (πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων 
σχετικά με την ανάθεση Υπηρεσιών καθαριότητας των κτιρίων της ΠΑΜΘ και της Π.Ε. Ροδόπης, 
προϋπολογισμού 171.480,00 €, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% 
4. την συγκρότηση των γνωμοδοτικών οργάνων βάσει του άρθρου 221 ως εξής: 
Επιτροπή Διενέργειας και αξιολόγησης προσφορών του Διαγωνισμού 

ΑΔΑ: ΨΡ6Α7ΛΒ-Ι16



Τακτικά Μέλη 
1. Αϊβάζη Αναστασία, Πρόεδρος. Υπάλληλος της Δνσης Αναπτυξιακού, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών  
2. Κωφίδου Μαρία, μέλος. Υπάλληλος της Δνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών   
3. Καργιωτίδης Εμμανουήλ, μέλος Υπάλληλος της Αυτοτελούς Δνσης Πολιτικής Προστασίας του 
κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Κυπριώτη Μαίρη, Υπάλληλος της Δνσης Αναπτυξιακού, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών  
2. Μαραγκού Ευγενία, Υπάλληλος της Δνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών   
3. Τσολάκη Άρτεμις, Αν.Προϊσταμένη του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας ΠΕ Ροδόπης του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
 
Η συγκρότηση της επιτροπής αφού εγκριθεί από την Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ και 
ενημερωθούν σχετικά τα μέλη της, θα ισχύσει μέχρι την ολοκλήρωση του εν λόγω διαγωνισμού και για όλες 
τις τυχόν επαναληπτικές και συνακόλουθες διαδικασίες. 
 
Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής της Σύμβασης και αναπλήρωσης 
Τακτικά Μέλη 
1. Πανταζή Χριστίνα, πρόεδρος, Υπάλληλος της Δνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας  ΠΕ 
Ροδόπης, του κλάδου ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας 
2. Αϊβάζης Θωμάς, μέλος Υπάλληλος Δνσης Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης του κλάδου ΤΕ Πληροφορικής 
3. Τσιναρίδης Δημήτριος, μέλος. Υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοίκησης, του ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού  
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Γκαβανόζη Δήμητρα, Υπάλληλος της Δνσης Δημόσιας Υγείας, του κλάδου ΤΕ Επο-πτών Δημόσιας 
Υγείας. 
2. Κατσουρίνη Μαρία, Υπάλληλος Δνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού 
3. Γκεβρέκη Πολυχρονία, Υπάλληλος Δνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Ροδόπης του 
κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  256/2024. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΡ6Α7ΛΒ-Ι16


		2024-04-03T12:08:21+0300
	Athens




